



Funderar du på att importera

Den här informationen vänder sig främst till dig som står i begrepp att importera varor för första gången.

Vad är import?

Import innebär att du tar in en vara till den Europeiska unionen (EU) från ett land utanför unionen. För att få använda varan i din verksamhet eller sälja den vidare måste du förtulla den.

Behöver jag tillstånd?

Du behöver inget generellt tillstånd för att importera, men du måste ha ett speciellt registreringsnummer, ett **EORI-nummer**. Ett sådant kan du ansöka om på tullverket.se

För vissa varor finns det importrestriktioner och särskilda regler. Då kan du behöva tillstånd eller importlicens. Därför är det viktigt att du tar reda på om det finns några särskilda regler för just den vara som du tänker importera. Några exempel på varor som du behöver tillstånd för är vapen, läkemedel, utrotningshotade djur och växter, alkohol och tobak. Importlicens kan du behöva för exempelvis jordbruksprodukter, textilvaror, järn- och stålvaror.

EORI-nummer är ett unikt registreringsnummer som ska användas vid all tullrelaterad verksamhet inom EU, exempelvis import från och export till land utanför EU.

En ekonomisk aktör som har tilldelats ett EORI-nummer är registrerad i en databas som är gemensam för hela EU. Ekonomisk aktör etablerad inom EU ska alltid ansöka om EORI-nummer i sitt hemland

Hur förtullar jag min vara?

När din vara kommer till Sverige får du ett meddelande från din transportör eller ombud att varan har kommit. Då ska du förtulla varan genom att lämna en tulldeklaration för import till oss och betala tull, moms och eventuellt andra skatter. Du kan fylla i och lämna deklarationen själv eller ta hjälp av ett ombud.

Tulldeklarationen lämnar du på blanketten Enhetsdokument (ED) eller elektroniskt. Om du skickar in din tulldeklaration elektroniskt kan du välja mellan två system, Tullverkets internetdeklaration (TID) eller Electronic Data Interchange (EDI).

TID är en gratisjänst som är avsedd främst för dig som lämnar ett mindre antal deklarationer. Du behöver en dator med internetuppkoppling och en mobiltelefon.

EDI lämpar sig bäst om du har ett större antal deklarationer. Med EDI kommunicerar du direkt med vårt Tulldatasystem (TDS) och för detta måste du ha en särskild programvara.

Innan du kan använda TID eller EDI måste du ha tillstånd att tulldeklarera elektroniskt.

Vilka handlingar behöver jag lämna?

Om du lämnar tulldeklarationen på blankett ska du lämna styrkande handlingar tillsammans med deklarationen. Styrkande handlingar är dokument som visar att uppgifterna i deklarationen är riktiga, till exempel faktura, fraktsedel och packlista. Om du lämnar deklarationen elektroniskt behöver du inte skicka in styrkande handlingar.

Vilka avgifter ska jag betala?

Det kan finnas särskilda bestämmelser som gör din vara tullfri, men du ska i allmänhet betala tull och moms.

Hur mycket ska jag betala?

För att kunna räkna ut hur mycket tull, moms och eventuellt andra skatter du ska betala, måste du först *klassificera* din vara och fastställa varans *tullvärde*.

Att *klassificera* en vara innebär att du ska bestämma en varukod för varan. *Varukoden* är en sifferkod som styr bland annat vilka importavgifter du ska betala.

Tullvärdet är det pris du betalat för varan med tillägg av frakt och försäkring fram till EU:s gräns.

Den tull du ska betala beräknas antingen på tullvärdet eller på kvantiteten på varan. Moms beräknar du på tullvärdet, plus den tull och eventuellt annan skatt som du ska betala. För de flesta varor är momsen 25 procent. För livsmedel är den 12 procent och för tidningar och böcker 6 procent.

Hur betalar jag?

Du kan betala på tre olika sätt:

1. kontant vid importtillfället
2. på kredit
3. genom ombud.

För att få betala på kredit måste du ha kredittillstånd hos oss. Då får du en tullräkning cirka tre veckor efter att du har tulldeklarerat varan. Du har sedan ytterligare tio dagar på dig att betala räkningen.

Vad händer om jag lämnar felaktiga uppgifter?

Om du upptäcker felaktiga uppgifter i tulldeklarationen som leder till att du betalar för låga importavgifter ska du skicka in en skriftlig rättelse till oss.

Har du gjort fel och inte rättat dina uppgifter kan du få betala tulltillägg.

Det är alltid du som importör som har ansvar för att uppgifterna i tulldeklarationen är riktiga och att tull, moms och eventuellt andra skatter blir betalda. Det har ingen betydelse om det är du själv eller ett ombud som lämnat deklarationen.

Finns det några enklare sätt att förtulla mina varor?

För dig som importör finns det möjligheter att förenkla din tullhantering. Du som har kredittillstånd kan ansöka om, och få tillstånd till förenklat deklarationsförfarande.

Du kan också ansöka om att AEO-certifiera ditt företag för att få ökad service, kvalitet och effektivitet i din tullhantering. Du får en smidigare gränspassage för dina varor och kostnaderna för tullhanteringen minskar.

En förutsättning för att bli certifierad är att du har kvalitetssäkrat alla dina rutiner enligt *Vägledning för certifiering*. Vägledningen är tillgänglig kostnadsfritt dygnet runt på Tullverkets webbplats. Efter certifiering får ditt företag status som godkänd ekonomisk aktör (AEO) med giltighet i hela EU.

Mer information om hur du kan förenkla hanteringen av dina tullärenden hittar du på tullverket.se.

Andra myndigheter och organisationer

Andra myndigheter och organisationer som du kan behöva ta kontakt med när du beslutat dig för att göra importaffärer är till exempel: Skatteverket, Kommerskollegium, Livsmedelsverket och Statens Jordbruksverk.

Länkar till deras webbplatser finner du på tullverket.se. Information om internationell handel kan du också få från de stora näringslivsorganisationerna och deras branschförbund och hos handelskamrar, banker och åkerier.



Tullverket

Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se